l, 66, behelzeade eem vonnis, gegeven door de ,,/Gresmanal

adisyicive. Hixinghe 3¢ mdwepo COMUM CORHN g~ I E WS
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gefitium , ac Confiiles Civitatis Gronienfis , ordime’
tionum fuffragia et faluéem cum pace longeva. Raw’
tio veritaticonfom docet, ut acta prefentiam digna
memoria fcriptis ‘et appenfione figilorum fic fer- -~
ventur integra, ne per oblivionis - exitum excedant’
- fcientiam futurorum; hinc est, quod ad noticiam
- fingulorum , tam. prefentium quam futurorum, vo-
lumus pervenire, quod nos Iudices in Osrergo
una cum Confulibys in Grominghe, in prefentia.-
venerabilium priorum dictorum Abbatum et Pre-
latorum, pro commoditate et utilitate nostra, ta=
le confilium feu pactum in invicem fumus arbicra-
1, quod -de fpoMo vel rapina, que ’:Onzingit- inter
nos -feu nostros, fi notoria est, actor ex Frifo-
#ébus reum culpabilem reddet cum duobus ludi-
cibus, quatuer Civibus et totidem cognatisy ee e
.converfo actor de Grominghe renm culpabilem.
reddet cutn duobus: Confiilibus, fimiliter cum qua~
tuor Civibus et totidem confanguineis. vel cogna«~
fis. Si vero actor quicunque in notoriis pro fé
wles testes producere non poterit, reus. tli testi«
e - . : mos.

»muni cetu districtus #%ninghe congregati,” met- eene-ge-
noegzame zekerheid af te leiden, dat, zoo niet gehee}:
Oostergo, altans een groot gedeelte van dat lapdfchap, tot
@eze coetus of vergaderplaats in #iminghe -behoord: hebbe.,

Van -dit Wininghe is vooral te onderfcheiden het Districc
.of de Grietenij van #4ldinge, in de oude Vriefche gedenk-
ftukken van die tijden, zoo menigvuldigz voorkomende ;, men
zle., onder anderen, het Charters. van Friesl, , I.'D., bl..150,
155, 158, en 175. De {chrijver van den Tegenw. Staas van

riesland, 1. D,, bl. 455 ,.verftaat, door de- Grietenij vam
Wildinge, in de asngehaalde ftukken voorkomende, die van.
Hemelummer Oldevaart en Noortwolde iw Westergo. Zouw
men niet liever-op #ums of Woldens, en de Grietenij van
Wonferadeel dldasg, bij den. gemelden fchrijver, ‘IIl, D.,
bl. 179 en volg., behendeld , te denken hebben? Men zie
den Brief-vati 1379y iv het Charss van- Friesl., 1.-D., b -
My, 0 8CHOTAN., Befohr; v. Friesh, bl all,.

'
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monio fe fideliter expurgabit; fin autem notoria
non est, reus utrobique fibi testimonio fe purgan-
do quitabit et reddet -innocentem. Infuper de
- actione feu caufa pecynigria reus utrinque ex~
_ purgabit fe proprio iuramento. Item de homici-
diis, que contingusat inter nos:vel nostros, quod
Deus avertat, precium folutionis cen Wergeldi erunt
feptem magne marce Sterlingorum.. Preterea ,de
vulneribus, que contingunt.inter nos, quod etiam
abfic, inflictor vulneris, fecundum morem et con-
fuetudinem terre fue, prestabit emendam vulnus
fustinenti. Ceterum autem quilibet inter nos det
bona fua in credentia, ubi fciat ve] credat debira
fua coraliter optinere, quia fustinere nolumus ins
ter nos, quod ex hoc, preter reum et principa-
lem, quisquam molestetur, quoniam tuhc pax fo-
lidatur in terris et Deus, in donis fuis glorificatur
incelis, cum unicuique, quod fuum est, tribuitur,
et innocens pro nocente non punitur. Et ne hoc
factum. ec arbitrium nostrum a quoquant in poste-
rum valeat inpugnari, figilla nostra, una cum fi-
gillis predictorum Prelatorum , prefentibus func
appenfa. Datum et actum Dockum in crastina
Gordiani er Epymachi martirum, anno Domini-
millefimo, trecentefimo , decimo octavo. Can-
cellaturam (c) approbamus, datum ut fupra.
‘Nasr den oorfpronkelijken Brigf, in de Archiven
der Stad Groningen, O. 3, N° 5 (d). .
: . : XXXVII,
(c) Acheer molessetur , op deze bl. reg. 16, voorkomende,
volgt, in het oorfpronkelijke ftuk, her weder doorgeftréken
woord akienus. De Brief, hierboven, Nr, XXVII, opge-
geven, behelst reeds een foortgelifk voorbeeld, Zie voores®
BONDAM, Chart; vam Geld., 1. D., 3de afd., bl. 480.
(¥) Van buiten, op den oorfpronkelifken Brief, ftaac, met

- eene overoude hand, gefchreven: ,,In Osterghs et Wininghe
s et Groninge fuper pace.” :

’

-
P
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XXXVIL

Verbond tusfchen de Sseden Gfoningen en Dok
kum.
Den 15 Mei 1318,

Univerﬁs Christi fidelibus , tam prefentibus, quam
posteris, prefentia vifuris, Confules Civitatum et
Commune in Groninghe et in Dockum testimoni.
um veritatis cum falute. Ne de rebus gestis in

‘tempore contingat hominum memorias oblivionis

nube obfuscari , faoum et utile videbatur eas,
fcripture infpectione, litterarumque tenore, memo-
rie perhennhari. Hinc est, quod ad noticiam fin.
gulorum, tam prefentium, quam futurorum, voe.
lumus pervenire, quod tale confilium feu pactum

" inter nos fumus arbitrati, quod pacem et concor-

diam debemus ad invicem fideliter obfervare, et
nullus nostrorum debet alium in fua civitate per
fpolium, per arestationem , vel bonorum obliga-
tionem, ceu quoqud modo, molestare. Preterea

- quilibet’ ex nobis det bona fua in credentiam,

ubi fciat vel credat debita fua certitudinaliter op-
tinere , quia fustinere nolumus inter nos aliquate-
nus, quod ex hoc quisquam molestetur, nifi reus
et principalis, quum jusum fit, unicuique, quod
fuum est, tribuere, et innocentem pro nocente non
punire. In cuius rei fignum et testimonium figilla

‘mostrarum Civitatam prefentibus funt appenfa. Da-

. tum die lune post Dominicam, qua cantatur .Jubi-

Jate, anno Domini M.CCC.XVII.

Naar den_oor{pronkelijken Brief, in de Archiven
.\ -der Stad Groningen, Q. 3, N*. 4.

XXXVIIL
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. XXXVIIL

Overeenkomst susfchen de Landfchdppen Hunfine
go, Fivelingo, en de Stad Groningen, benes

. vems Drentheswolde, om, ten zuiden van den
weg naar de Walfriedsbrug , in eene, te leg-
gene, waterleiding in de rivier de:Hunfe, eene
zifl of [chatfluis se plaaifen, welke , bif iedere
derde Eb, sen behoeve van die yan Groningen
en Drentherwolde, geflosen moest worden ge-
houden , enz.; door EGBERTUS, DBurggraaf
in Groningen , ADOLFS 2007 ; EGBERTUS,
Burggraaf , GODEKENS 200 ; en OTTO
BUNING, Schultes aldaar, bekrachtigd.

Den 1 Augustus 1321 en 24 Februarij 1329,

Univerﬁs Christi fidelibus prefentia vifuris et au=
dituris, 2cBERTUSy Prefectus in Groninge, fie
lius Domini ApuLFI (4), EcCBERTUS Pre.
fectus , filius GopEKINI, et oTTO, Scultems
ibidem, falutem et cognoscere veritatem. -Sciant
' tam posteri, quam prefentes, quod univerfi Iudi-
ces Terrarum Hunsgonie, Fivelgonie et Confules
in Groninge, cam hominibus de Threntawalda,
_nostre lurisdicsionis, in hanc formam compofiti-
onis unanimiter concordabant, quam confcriptam -
vidimus et figillis ipforum figillatam, ac in nulla
foi parte viciatam, prout continetur inferius in hec
. vere